ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECHE
DEPARTAMENTO DE SALUD

DECRETO ALCALDICIO No. 1189
LITUECHE, 21 de sepliembre de 2020

CONSIDERANDO:

- la necesidad de adquirr Kit de Instrumental Rotatorio para realizar los atenciones dentales
correspondientes segun los Programas Odontolégicos en Convenio con el Servicio de Salud
O'Higgins.

- Que segun Norma General Técnica N° 199 sobre esterilizacion y desinfeccién de alto nivel y
uso de articulos médicos estériles en establecimientos de atencién en Salud, que clasifica el
instrumental rotatorio como material critico por lo que necesita esterilizacion por cada
paciente.

- La necesidad de Kit de instrumental Rotatorio esterilizado para cada paciente, considerando
el nimero de pacientes que se atienden por dia de acuerdo a los lineamientos emitidos
desde el Ministerio de Salud.

- El Decreto N° 4346 de fecha 18 de marzo de 2020, donde se Decreta Emergencia Comunal.

- Bl decreto n® 1082, de fecha 24 de agosto de 2020 que llama a licitacion publica.

- La licitacion ID 580075-10-LE20 mercado publico.

- £l Acta de apertura que se adjunta.

- Las ofertas presentadas por los diferentes proveedores.

VISTOS:

Las normas consagradas en la Ley No. 19.884, Ley de Bases sobre Contratos Administrativos

de Suministro y Prestacidon de Servicios y su Reglamento. El Decreto Alcaldicio n® 1399 de fecha 14

de noviembre de 2018 que fija subrogancia al cargo de Secretaria Municipal. El Decreto

Alcaldicio No. 1.550, de fecha 06 de diciembre del 2016. El Decreto Alcaldicio n° 597 de fecha de

09 de mayo de 2018 que delega la facultad de firmar a la Administradora Municipal bajo la

férmula "por orden del Alcalde"” y sus posteriores Decretos Modificatorios. Lo dispuesto en la Ley.

No. 18.495, Organica Constitucional de Municipalidades y, las demdas facultades que me confiere

la Ley citada Utimamente. Las normas consagradas en el estatuto de Atencidén Primaria, le

vy N® 19.378.

DECRETO:

Adjudiquese la licitacion ID 580075-10-LE20 que tiene relacién con la compra de Kit de
Instrumental Rotatorio para redlizar las atenciones dentales comespondientes, segun los
Programas Odontoldgicos en Convenio con el Servicio de Salud O'Higgins.

Proveedor Adjudicado;

ONTOS1 | MONTOSA
EKSA DENTAL SOCIEDAD DE INSTRUMENTALS 365.000

76.166.183-3 POR ACCIONES OTATORIO $ 10.950.000
TOTAL IVA
INCLUIDO 5 fl.3'030'500

TOTAL IVA INCLUIDO § 13.030.500

2.-Girese orden de compra ai proveedor adjudicado )
3.-Imputese el gasto al Presupuesto Programa Mejoramiento de )l.c eso| d la Atencidn
Odoentolégica y Programa Odontolégico Integral afio 2020, segin la distri
las Bases v CDP,

ANGTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
“Por orden del sr. Alcalde”

CSM/ACR/ RPV/G%/vmy
Distribucién :
DSM
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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECHE
Direccidn de Salud

Litueche

ACTA DE APERTURA COMPRA DE KIT DE INSTRUMENTAL ROTATORIO ODONTOLOGICO ID

580075-10-LE20

En la Comuna de Litueche, 14 de septiembre del 2020 10:57 AM, se inicia

el acto de apertura de las propuestas para compra de kit de instrumental rotatorio odontologico

para la ejecucion de los Programas Odontoldgicos 2020 segun las normas del Minsal, en presente

en el acto los integrantes de la comisién.

1. KIT DE INSTRUMENTAL ROTATORIO

PROVEEDOR PRECIO PLAZO GARANTIA CALIDAD TOTAL

(40%) ENTREGA | (20%) (20%)

(20%)

EKSA 40% 20% 20% 20% 100%
EXPRO DENTAL | NOAPLICA | NO APLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
TURBINAS CHILE | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
BIOTECH 1 NO APLICA | NOAPLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
BIOTECH 2 NO APLICA | NOAPLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
MEDICALTEK NOAPLICA | NO APLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
MURUA NO APLICA | NOAPLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
GEMCO NO APLICA | NOAPLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
CARPEDENT NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
TELCOM NO APLICA | NOAPLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
IMP. ZAVALA NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
DENTALLAVAL1 | NOAPLICA | NOAPLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
DENTALLAVAL2 | NOAPLICA | NOAPLICA | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
MARCO ANTONIO | FUERA DE PRESUPUESTO
C. ILHABELLA FUERA DE PRESUPUESTO
MAYORDENT FUERA DE PRESUPUESTO
TREMA FUERA DE PRESUPUESTO

SE ADJUDICA AL OFERENTE EKSA CON UN PUNTAIE DE UN 100%

OBSERVACIONES:

1. EXPRO DENTAL:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO ESPECIFICA SI LOS RODAMIENTOS DE
TURBINA SON DE CERAMICA.

2. TURBINAS CHILE:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO ESPECIFICA SI TURBINA Y PIEZA DE
MANO TIENEN SISTEMA DE CABEZAL LIMPIO.

3. BICTECH 1:

NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO DETALLA SI SUS KIT SON
AUTOCLAVABLES Y SI SU PIEZA DE MANO TIENE SISTEMA DE CABEZAL LIMPIO.
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BIOTECH 2:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICA: NO DETALLA S! SUS KIT SON
AUTOCLAVABLES, SOLO LA TURBINA. TAMPOCO DETALLA SISTEMA DE CABEZAL LIMPIO.
MEDICALTEK:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO DETALLA SI TIENE SISTEMA PUSH
BUTTON.
MURUA:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO DESCRIBE RODAMIENTOS DE
CERAMICA Y SISTEMA DE CABEZAL LIMPIO.
GEMCO:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO ESPECIFICA SISTEMA DE CABEZAL
LIMPIO.
CARPEDENT:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO DESCRIBE RODAMIENTOS CERAMICOS
DE TURBINA, SISTEMA DE CABEZAL LIMPIO, ADEMAS QUE EL INSTRUMENTAL SEA
ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE.
TELCOM:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO DESCRIBE RODAMIENTOS CERAMICOS
DE TURBINA, SISTEMA DE CABEZAL LIMPIO, ADEMAS QUE TODO EL KIT DE INSTRUMENTAL
SEA ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE.
IMP. ZAVALA:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO DESCRIBE SISTEMA DE CABEZAL LIMPIO,
ADEMAS QUE TODO EL KIT DE INSTRUMENTAL SEA ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE.
DENTAL LAVAL 1:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO DESCRIBE RODAMIENTOS CERAMICOS
(DESCRIBE DE ACEROQ) NI SISTEMA DE CABEZAL LIMPIO.
DENTAL LAVAL 2:
NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS: NO DESCRIBE SISTEMA DE CABEZAL LIMPIO.
MAREOANTOMIQ, C. ILHABELLA, MAYORDENT Y TREMA: SUS OFERTAS ESTAN FUERA DEL
.“;FRESUPUESTO (EXGEDEN LCS 13.500.000 IVA INCLUIDO)
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DIDECO
Litueche, septiembre 2020




